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دبیر کل حزب مردم سالاری تاکید کرد
ضرورت مقابله دستگاه هاي ذيربط 

با عوامل نفوذ موساد در ايران
دبیر کل حزب مردم ســالاری شهادت اســماعیل هنیه را تسلیت گفت 
و بر ضرورت مقابله دســتگاه هاي ذيربط با عوامل نفوذ موســاد در ايران 
تاکید کرد. مصطفی کواکبیان، دبیرکل حزب مردم سالاری در پی شهادت 
اســماعیل هنیه در پســتی در شــبکه اجتماعی ايکس )تويیتر( نوشت: 
»ضمن عرض تسلیت شهادت مجاهد بزرگ و شهید قدس اسماعیل هنیه 
امیدوارم مجامع بین المللی با واکنش مناسب، رژيم خونخوار صهیونیستی 
را از تداوم اينگونه جنايات تروريســتی منع نمايند. دستگاه های ذيربط با 
پیگیری جدی و گزارش به مردم ســرافراز ايران، تمامی زمینه های نفوذ 

عوامل موساد در کشور را از بین ببرند.

حزب

ظريف:
در حد رسمیت يافتن يک مسئولیت مشورتی

در خدمت رئیس جمهور خواهم بود
معاون راهبردی رئیس جمهور گفت: قرار نداشــتم در اين دولت مسئولیتی 
را قبــول کنم.  ولی نگرانی، دلخوری و اصرار هم میهنان بزرگوار، به ويژه در 
فضای مجازی، در چند روز گذشته باعث شد که ناگزير شوم آن نگاه را قدری 
تغییر دهم؛ ولی در حد رســمیت يافتن يک مســئولیت مشــورتی که بارها 

گفته بودم در خدمت رئیس جمهور عزيز خواهم بود. 
 محمدجواد ظريف در واکنش به برخی انتقادها نسبت به پست گرفتنش در 

دولت در شبکه اجتماعی ايکس نوست:
سلام بر شما. از تذکر مشفقانه شما سپاسگزارم. 

قرار نداشــتم در اين دولت مســئولیتی را قبول کنم.  ولی نگرانی، دلخوری 
و اصرار هم میهنان بزرگوار، به ويژه در فضای مجازی، در چند روز گذشــته 
باعث شــد که ناگزير شوم آن نگاه را قدری تغییر دهم؛ ولی در حد رسمیت 
يافتن يک مســئولیت مشورتی که بارها گفته بودم در خدمت رئیس جمهور 

عزيز خواهم بود. 
پیشنهاد بیشتر دوستان پذيرفتن معاونت سیاسی رئیس جمهور بود. اما  آن 
سمت از يک ســو مسئولیتی اجرايی بود و از ســوی ديگر باعث تداخل در 
وظايف و شائبه تضعیف وزارت خانه های سیاسی می شد که آن را به مصلحت 

ندانستم.  
بر اين اساس، پیشنويس حکم معاونت راهبردی رئیس جمهور  با چند هدف 

تهیه شد و با امضای تفقدآمیز رياست محترم جمهوری رسمیت يافت.

رویداد

موحدی کرمانی:
شهادت هنیه بشارت دهنده نصرت 

محور مقاومت است
رئیس شورای مرکزی جامعه روحانیت مبارز اقدام جنايتکارانه 
صهیونیستی در به شهادت رساندن اسماعیل هنیه، رئیس 
دفتر جنبش مقاومت اســلامی فلسطین را محکوم کرد. به 
گــزارش ايلنا، محمد علی موحدی کرمانی رئیس شــورای 
مرکزی جامعه روحانیت مبارز اقدام جنايتکارانه صهیونیستی 
در به شــهادت رساندن اسماعیل هنیه رئیس دفتر جنبش 

مقاومت اسلامی فلسطین را محکوم کرد.
متن پیام به اين شرح است:

لُ عَلیَهِمُ المَلائکَِةُ ألَّا  ُ ثمَُّ استَقاموا تتََنَزَّ ُّنَا اللَّ إنَِّ الَّذينَ قالوا رَب
تخَافوا وَلا تحَزَنوا وَأبَشِروا باِلجَنَّةِ الَّتی کُنتُم توعَدونَ

اقدام باند جنايتکار صهیونیســتی در به شــهادت رساندن 
فرمانده مجاهد، دکتر اســماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی 
جنبش مقاومت اســلامی فلســطین )حماس( را به شدت 
محکــوم می نمائیــم. بی ترديد اينگونه جنايــات رذيلانه و 
ترورهای از روی استیصال خللی در اراده مبارزان فلسطینی 
و محور مقاومت ايجاد نخواهد کرد و عزم جدی مقاومت را 
در نبرد با اين قوم فاســد و کودک کش و ريشه کن کردن 
غده سرطانی صهیونیســم خواهد نمود. بی ترديد اين رژيم 
و حامیانــش از اين گونه ترورها و جنايات دســتاوردی جز 
خفــت، خواری و تنفر در افکار عمومی نخواهند داشــت و 
شاهد خواهیم بود که خون پاک و مطهر اين میهمان عزيز 
و مرد میدان و ديگر شهدای محور مقاومت، پیامدهای مهم 
راهبردی برای جهان اســلام دارد و علاوه بر بیدارســازی 
وجدان های خفته، نويد بخش وحدت و انسجام بیش از پیش 
مسلمانان و منادی دعوت ساير اديان شده و بشارت دهنده 
نصرت محور مقاومت و نابودی رژيم ديوسیرت صهیونیستی 
خواهــد بود. جامعه روحانیت مبــارز ضمن محکومیت اين 
جنايت ناجوانمردانه، شهادت اين الگوی مقاومت را به مقام 
معظم رهبری امام خامنه ای )مدظلــه العالی(، مردم ايران 
اســلامی، آزادگان جهان، ملت مظلوم و مقاوم فلسطین و 

خانواده شهیدپرور ايشان تبريک و تسلیت می گويد.
جامعه روحانیت مبارز

محمد علی موحدی کرمانی

بیانیه جبهه اصلاحات ايران 
در محكومیت ترور اسماعیل هنیه

اصلاح فوری حفره های امنیتی موجود 
در کشور

جبهه اصلاحات ايران در بیانیه ای ضمن محکومیت ترور 
اسماعیل هنیه از رهبران حماس در تهران، به ملت مظلوم 
فلسطین به ويژه مردم داغدار غزه تسلیت گفت و اسرائیل 
را ســزاوار تنبیه جهانی دانست. اين جبهه با تأکید بر لزوم 
باز تعريف دکتريــن امنیت ملی و اصلاح فوری حفره های 
امنیتی موجود در کشور، همچنین معتقد است نبايد در تله 
دولت راستگرای اسرائیل برای درگیر کردن مستقیم ايران 

در جنگی خانمان سوز افتاد.
در اين بیانیه آمده است:

»ترور رئیس دفتر سیاســی حماس در تهران، نشانگر اين 
واقعیت اســت که رژيم نژادپرست اسرائیل زير فشار افکار 
عمومی جهــان و درحالی که به “جنايت علیه بشــريت”  
محکوم شده، درپی فرصت است تا به هرقیمت برای بقای 
خود دامنه درگیری های نظامی اش را تا تهران گســترش 
دهد و دولت دکتر پزشکیان را با توجه به تحريم های فلج 
کننده و بحران اقتصادی به جا مانده در جنگی خانمان سوز 

درگیر کند. 
ترور شــهید هنیه بالاترين چهره سیاسی حماس، از زاويه 
ديگر اقدام سیاسی حساب شده ای برای ايجاد اختلال در 
روند آتش بسی است که می رفت از جانب کشورهای جهان 
بر دولت افراطی اسرائیل تحمیل شود؛ زيرا نتانیاهو بر اين 
باور اســت اگر جنگ متوقف شود، او در موقعیت اجبار به 

پاسخگويی اعمالش برای نسل کشی قرار خواهد گرفت. 
علاوه براين حذف شــهید اســماعیل هنیه تلاشی برای 
اختلال در روندی است که به منظور اتحاد نیروهای سیاسی 
فلسطین بر محور يک برنامه  مشترک برای تشکیل دولت 
ملی فلسطین در جريان است؛ چرا که گروه های فلسطینی 
اخیرا در پکــن به توافقی مهم برای تشــکیل يک دولت 
موقت وحدت ملی و نقشــه راه تشــکیل دولت فلسطینی 
دست يافته اند که پايه ای حیاتی برای ثبات سیاسی و نیز 
چارچوبی برای رهبری واحد در تصمیم گیری های سیاسی 

به منظور شکل دادن به آينده  فلسطین خواهد شد. 
اجابت درخواســت نتانیاهو برای حضور در کنگره آمريکا و 
اســتقبال تمام عیار از سخنرانی او نشان داد جناح جنگ 
طلب امريکا و به تبع آن، اسرائیل به کلی در سیاست های 
راهبردی خــود، راه حل های ديپلماتیــک را رها کرده و 
زبانی جز زبان ترور و جنگ را به رســمیت نمی شناسند؛ 
چنانکه جريان راســتگرای اســرائیل با اين نوع پشتیبانی 
تاکنون تمام ســنگرهای ممکن برای ايجاد صلحی پايدار 
را نابود کرده است.  جبهه اصلاحات ايران با تاکید بر لزوم 
باز تعريف دکتريــن امنیت ملی و اصلاح فوری حفره های 
امنیتی موجود در کشــور، معتقد است نبايد در تله دولت 
راستگرای اســرائیل برای درگیر کردن مستقیم ايران در 
جنگی خانمان سوز افتاد؛ جنگی که بی شک در جهت منافع 
درازمدت اسرايیل و امريکا و تقويت رژيم های استبدادی در 
منطقهٔ ما خواهد بود. بايد با درايت و هوشــیاری از افتادن 
بــه ورطه اين دام خطرناک پرهیز کرد. ما از همه نیروهای 
سیاســی و جنبش های مترقی جهان می خواهیم تا ضمن 
محکوم کردن نقض حاکمیت ملی و تجاوز به خاک ايران 
که برخلاف قوانین بین المللی اســت، تــلاش   خود را در 
مســیر جلوگیری از جنــگ و در کنار آن تحمیل صلح به 

جنگ طلبان به کار گیرند.«

توصیه معنادار زيدآبادی به پزشكیان
احمــد زيدآبادی، فعال سیاســی اصلاح طلب، با انتشــار 
يادداشــتی در کانــال تلگرامی خود، خطاب به مســعود 
پزشکیان نوشت: پزشکیان سخت مراقب باشد! دولت مرحوم 
سید ابراهیم رئیسی در ابتدای کارش مشورت خواهی کرد، 
اما يا به مشــورت ها وقعی ننهاد يا عکس آن عمل کرد. در 
اين اواخر، برخی دســتگاه ها اصولأ مشورت دادن را جرم 
می پنداشــتند و با آن برخورد می کردند! حــالا امیدوارم 
دولت آقای پزشــکیان، هم مشــورت خواه و هم پايبند به 
مشورت های ســديد و متقن و مدلل باشــد.  در ماجرای 
اخیر او ظاهــراً بیش از اندازه تحــت تأثیر عواطفش قرار 
 گرفته، حال آنکه سیاســت عرصه ســنجش و حسابگری 

عقل سرد است.
ماجرايی که اکنون گريبان کشور را گرفته است، می تواند 
خیلی خیلــی خیلی بیخ پیدا کند! لازم اســت بی نهايت 
مراقــب باشــد و عواقب هر تصمیمــی را در نظر بگیرد و 
بخصوص تحت تأثیر افراد خودفريب قرار نگیرد و وسوسه 

خودفريبی را هم از خود دور سازد.

مراجع

ویژه

سوشیال

اســماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی 
حماس کــه در میانه جنــگ غزه به 
منظور شــرکت در مراســم تحلیف 
و  جمهور  رئیس  پزشــکیان،  مسعود 
رئیس دولت چهاردهم به ایران ســفر 
کرده بود، حوالی ســاعت ۲ بامداد ۱۰ 
مرداد ۱۴۰۳ )۳۱ ژوئیه ۲۰۲۴( در محل 
آسایشگاه های  از  یکی  در  اقامت خود 
جانبازان در شمال تهران به همراه یکی 
از محافظانش )وســعیم شعبان( ترور 

شد و به شهادت رسید.
شهادت اســماعیل هنیه روند جنگ غزه را 
پیچیده تر از قبل کرده و به نظر نمی رســد 
کــه ديگر بتوان به آســانی از حصول آتش 
بس میان حماس که حالا رهبر سیاســی و 
مذاکره کننده ارشد خود را از دست داده و 
رژيم اســرائیل که با هدف گسترش دامنه 
جنگ دســت به چنین عملیاتی زد، سخن 

گفت.
حمید رضا دهقانی پوده، سفیر سابق ايران 
در قطر و کارشناس ارشــد مسائل منطقه  
در گفت وگو با جماران از اهداف شــخصی 
بنیامیــن نتانیاهو برای هدف قــرار دادن 
اســماعیل هنیه در اين مقطع زمانی و در 
خاک ايران ســخن گفتــه و تاکید دارد که 
پاســخ حتمی تهــران و گروه های مقاومت 
به اين ترور بايد در راســتای خنثی سازی 

اهداف نخست وزير رژيم اسرائیل باشد:
اســماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی 
حمــاس در حالی ترور شــد که دور 
جدیدی از تلاش ها برای برقراری آتش  
بس در نوار غزه در جریان بود و البته 
شهادت او در تهران و پس از برگزاری 
مراســم تحلیف رئیس جمهور جدید، 
اقدام  این  علت  درباره  را  پرسش هایی 

رژیم اسرائیل در فضای عمومی مطرح 
کرده است. چرا در این مقطع زمانی و 

چرا در تهران؟
نخستین نکته اين است که الزاما نمی توانید 
دلیل يا توضیحی منطقی يا حتی قابل قبول 
از نظــر عده ای برای اقدام های تروريســتی 
رژيم صهیونیســتی پیدا کنید. ماهیت اين 
رژيم از بدو پیدايش و پس از آن تاکنون به 
گواه تاريخ، همواره با ترور همراه بوده است. 
زمان انجام يک اقــدام برای چنین رژيمی 
در درجه چندم اولويت است و اصلی ترين 
فاکتوری که ايــن رژيم هنگام ترور در نظر 

می گیرد امکان سنجی انجام آن است.
به هرحال با ترور اســماعیل هنیه در 
تهران به دنبال اهداف ویژه و یا ارسال 

پیام خاصی بوده است.
بله، به نظر می  رســد که رژيم صهیونیستی 
در ايــن اقدام خود به چنــد موضوع توجه 
داشــته است:  اين رژيم در غزه به بن بست 
رســیده  و امکان تحقق هدفی که خود در 
ابتدا اعلام کرده بود مبنی بر پیروزی کامل 
بر حماس را از دســت داده است. وضعیت 
سیاســی پیش روی بنیامین نتانیاهو تیره 
و تار اســت و او تــلاش می کند تا با چنین 
اقداماتی بتواند آينده محتوم سیاســی در 

انتظار خود را به نحوی تغییر دهد.
در تحلیــل بايــد میــان وضعیــت رژيم 
صهیونیســتی و بنیامیــن نتانیاهو تفاوت 
قائل شــويم. رژِيم صهیونیستی هر چه به 
تجاوزهای خود در غزه ادامه بدهد بیشــتر 
در اين گرداب غرق می شــود، ولی نتانیاهو 
علیرغم اينکه در مخمصه ای که خود درست 
کرده گرفتار شده، اما جز ادامه و در صورت 
امــکان توســعه دامنه جنــگ، راه ديگری 
برای عبــور از اين وضعیت پیش روی خود 

نمی بیند.  اگــر از زاويه وضعیت نتانیاهو به 
اين پرونده نگاه کنیم می بینیم که او راهی 

جز ادامه اين روند تجاوزکارانه ندارد. 
اســماعیل  دادن  قرار  به هدف  اقدام 
هنیه و تخریب روند برقراری آتش بس 
و آزادی اسرای اســرائیلی در اختیار 
ایالات  که  داد  رخ  در شرایطی  حماس 
متحده وارد فضای سنگین رقابت های 
بسیاری  امید  نتانیاهو  شده  انتخاباتی 
به پیروزی ترامپ در این رقابت ها دارد. 
فکر می کنید این تحول تا چه اندازه در 
تصمیم اسرائیل برای از میان برداشتن 

اسماعیل هنیه تاثیرگذار بوده است؟
 بله، ايــالات متحده آمريکا به عنوان اصلی 
ترين حامی رژيم صهیونیستی  در وضعیت 
استثنايی به سر می برد تمامی نظرسنجی ها 
قبل از کناره گیری جو بايدن نشان دهنده 
برتری ترامپ بود. بــا کناره گیری بايدن و 
حمايت دموکراتها بــه خصوص چهره های 
مهم اين حزب مانند باراک و میشل  اوباما 
و بیــل و هیلاری کلینتون از نامزدی کامالا 
هريس، اين وضعیت دگرگون شده و فاصله 
میان دو نامزد اين انتخابات در نظرسنجی ها 
به هم نزديک شده است. اين احتمال وجود 
دارد که ترامــپ نتواند دوباره راه خود را به 

کاخ سفید باز کند.
در چنیــن شــرايطی نتانیاهو کــه منتظر 
بــود با روی کار آمدن ترامــپ، جنگ را با 
خیال آســوده ادامه دهد در شرايط مبهمی 
قرار گرفته اســت. احتمالا با پیروزی کامالا 
هريس، نتانیاهو نمی توانــد آنچه را که در 
صورت پیــروزی ترامپ انتظار داشــت، به 

دست آورد. 
بنابرايــن، می توان گفت کــه يکی ديگر  از 
اصلی تريــن عوامل انتخاب زمان فعلی اين 

است که وضعیت امريکا هم به نحوی است 
که توصیف شد. تفاوت میان ترامپ و ساير 
روســای جمهور امريکا در شکل حمايت از 

رژيم صهیونیستی محسوس است.
هنوز  به پاسخ این سوال نرسیده ایم که 

چرا در تهران؟
پیامی که بنیامین نتانیاهو از انتخاب مسعود 
پزشــکیان به عنوان رئیــس جمهور ايران 
گرفته بود اين اســت که سیاســت رئیس 
جديد دولت اين اســت که با دورانديشــی 
و عقلانیــت در حــوزه سیاســت خارجی، 
تلاش های جاری اسرائیل برای تهديدسازی 
دوباره از ايران را خنثی کند و اهرم امنیتی 
ســازی پرونده ايران در سطح بین المللی را 
از او بگیرد.  بنابراين، شــايد زمان و مکان 
مناسبی را پیدا کرده و با توجه به توانمندی 
که اين رژيم در ترور و اقدام خرابکارانه دارد 
دست به اين اقدام در تهران و پس از مراسم 

تحلیف رياست جمهوری زد.
تا پیش از پیروزی مسعود پزشکیان انتظار و 
پیشبینی نتانیاهو اين بود که ايران رويکرد 
نه چندان بــاز در روابط بین المللی را ادامه 
خواهد داد و همین وضعیت فرصتی طلايی 
برای او و پیشــبرد پروژه ايران هراســی و 

تهديدسازی از تهران خواهدبود.
ادعا  این  انــدازه  تا چه  فکر می کنید 
که حمله اخیر به قلــب تهران بدون 
هماهنگی آمریــکا بوده، قابل پذیرش 

است؟
ايــن امر ثابت شــده ای اســت کــه رژيم 
صهیونیســتی بــدون همــکاری، همراهی 
و اجــازه گرفتــن از ايالات متحده دســت 
بــه اقدام هــای بزرگی در حــد جنگ و يا 
ترورهايــی در اين حد نمی زند. اما در اينجا 
نکته ای را هم بايد در نظرداشــته باشــیم، 
رژيم صهیونیســتی برای فرار از اين اجازه 
گرفتن دســت به اقدام هايی می زند تا رفتار 
خود را در چارچوب »دفاع مشروع« مطرح 
کند. طبیعی اســت که نه اســتناد به دفاع 
مشروع و نه اضطراری بودن مقابله از سوی 
ايــن رژيم برای جهانیان مقبول اســت، اما 
برای اينکه بتوانــد رهبران آمريکا را مجاب 
کند که من اين اقــدام را در اين چارچوب 
انجام دادم، دســت به اقدام هــای ديگری 
می زند. آنچه تحــت عنوان عملیات مجدل 
شمس رخ داد در اين چارچوب قابل تعريف 

است.
فکر می کنید ایران و حزب الله لبنان به 
سمت چه نوع واکنشی در پاسخ به این 

حمله خواهند رفت؟
يکی از اصلی ترين اســتراتژی های پاســخ 
اين اســت که شما طرف مقابل را در نوع و 
نحوه پاسخ به شمول زمان و مکان در ابهام 
قرار دهید. اصل پاسخگويی مسلم است، اما 
جزئیات کمی و کیفیت آن متکی به برنامه 
ای اســت که ايران و گروه هــای مقاومت 

خواهند داشت.
نکته مهمی کــه بايد مورد توجه قرار گیرد 
اين اســت که هرگونه پاسخ و عکس العمل 
بايــد با هدفی کــه رژيم صهیونیســتی و 
نتانیاهو از اين اقدام داشــتند مقابله کند و 
آن را ناکام بگذارد. به نظر می رسد اينگونه 
انفجار  عملیات های تروريســتی به صورت 
بمب های دو زمانه اســت؛ يکی انفجار اول 
که همان ترور و به شهادت رساندن مجاهد 
شهید هنیه بود و انفجار دوم بر مبنای نوع 
عکس العمــل ما اگر بــدون تدبر و تعمق 

صورت گیرد، محقق می شود. 
نکته ديگری که بايد به آن اشاره کنیم اين 
است که بايد  علل سیاسی، امنیتی و نظامی 
پیدايش اين ضربات را جستجو کنیم و برای 
جلوگیری از آن در آينده برنامه ريزی کنیم.

 تأثیر این ترور بــر مذاکرات طولانی 
برای برقراری آتش بس در غزه را چه 

می دانید؟
قطعا خواســته ها و مطالبه هــای  مقاومت 
فلسطین و حماس پس از شهادت اسماعیل 
هنیه با پیش از آن متفاوت خواهد بود. قطعا 
آنها در هرگونه توافق يا معامله که قرار است 
برای آتــش بس صورت بگیــرد و طی آن 
تبادل اسرا انجام شود، مطالبه های بیشتری 

را مد نظر دارند.

یک حقوقدان و فعال رسانه ای با اشاره 
به اینکه پرونده شروین حاجی پور یکی 
عمومی  افکار  که  است  پرونده هایی  از 
اقناع  و حقوقدانان نســبت بــه آن 
نشده اند، گفت: رئیس قوه قضائیه این 
که دســتور رسیدگی  دارد  را  اختیار 
بدهد.  دادرسی  اعاده  عنوان  به  مجدد 
این موضــوع در قوانین ما پیش بینی 
آقای محسنی  امیدوارم  من  و  شــده 
بر  اژه ای که همواره تکیه داشــته اند 
استفاده  زندان کمتر  از مجازات  اینکه 
و به قانون عمل شود، دستور رسیدگی 

مجدد به این پرونده بدهد.
مشــروح گفت وگوی خبرنــگار جماران با 

کامبیز نوروزی را در ادامه می خوانید:
ارزیابــی شــما از پرونده شــروین 

حاجی پور چیست؟ 
پرونده شروين حاجی پور يکی از پرونده هايی 
اســت که افکار عمومی و حقوقدانان نسبت 
به آن اقناع نشده اند. دادگاه غیر علنی بوده؛ 
و اينکــه يک خواننده به خاطــر يک ترانه 
ساده بخواهد به اين شکل محکومیت زندان 
بگیرد، از لحاظ حقوقی قابل قبول نیســت. 
اساســا زندان جای اين قبیل افراد نیست. 
کافی اســت ما نگاه کنیــم که به خصوص 
در طول 15 ســال اخیر چقدر رأی زندان 

برای هنرمندان و فعالان مدنی صادر شــده 
و هیچ اثری هــم از لحاظ میزان نارضايتی 
افراد جامعه نســبت به رفتارهايی که اتفاق 
می افتد، نداشته است. نشان دهنده اين است 
که اين ديدگاه کیفری بسیار ناکارآمد است 
و جــز زندان کردن هیچ راه ديگری را برای 
بهبود رابطه بین مردم و دولت بلد نیست و 

زندان هم اثر مثبتی نگذاشته است.
در پرونده شــروين حاجی پــور هم، چه در 
رأی بدوی و چــه در تجديدنظر، جامعه و 
حقوقدانان قانع نمی شوند که دارد قانون و 
عدالت رعايت می شــود. در چنین شرايطی 
يک تجديدنظر کلی در سیاست کیفری بايد 
اتفاق بیفتد که کار هنرمند و فعالان مدنی 
به زندان ها نکشد و هر جمله و رفتار آنان را 

حمل بر جرم نکنند.
درخواســتی که شــروین حاجی پور 
از رئیس قوه قضائیــه در زمینه ورود 
به این پرونده داشــته چقدر از لحاظ 

حقوقی صحیح است؟
رئیــس قوه قضائیه اين اختیــار را دارد که 
دســتور رســیدگی مجدد به عنوان اعاده 
دادرســی بدهــد. اين موضــوع در قوانین 
ما پیش بینی شــده و من امیــدوارم آقای 
محسنی اژه ای که همواره تکیه داشته اند بر 
اينکه از مجازات زندان کمتر اســتفاده و به 

قانون عمل شود، دستور رسیدگی مجدد به 
اين پرونده بدهد.

آیا ســابقه دارد که رئیس قوه قضائیه 
این طور به پرونده های جزئی ورود پیدا 

کند؟
مــن حضور ذهن ندارم، ولــی فکر می کنم 
مواردی بوده است. ضمن اينکه اين پرونده 
جزئی نیســت. زندان، حتی يک روز آن هم 
دشوار است. متأسفانه آنقدر مجازات زندان 
در ايران زياد شــده که همه فکر می کنند 
مسأله ســاده ای اســت. زندان سخت ترين 

مجازات اســت. شــما در نظــر بگیريد که 
انســان  هايی در قفــس زندگــی می کنند؛ 
زندان به اين معنا اســت. اصلا نبايد زندان 
را مجازات ساده ای تلقی کرد. خصوصا برای 
انســان های که فرهنگی، سیاسی و هنری 
هســتند و اساسا زندگی آنها در يک الگوی 

ديگری می چرخد.
اصلا جزئی  مجازات شــروين حاجی پــور 
نیست. ســه سال و هشــت ماه زندگی در 
چهارديواری يک قفس اســت. شــما تصور 

کنید؛ خیلی دشوار و طاقت فرسا است.

سفیر پیشین ايران در قطر مطرح کرد

بمب دو زمانه اسرائیل در ترور هنیه

کامبیز نوروزی:

در پرونده شروين حاجی پور افكار عمومی و حقوقدانان اقناع نشده اند

حسن  هانی زاده:

ايران واکنش شتاب زده ای نخواهد داشت
فقط چندساعت بعد از پايان مراسم تحلیف رياست جمهوری دکتر 
مسعود پزشیکان، اسماعیل هنیه رهبر حماس، در اتاق خواب خود 
ترور شد و به شهادت رسید. هنوز ابعاد اين اتفاق که به دست رژيم 

صهیونیستی رقم خورده مشخص نشده است.
حسن هانی زاده کارشناس مسائل خاورمیانه در گفتگو با رويداد۲۴، 
معتقداست چون اســرائیل در غزه نتوانسته معادله را تغییر دهد، 

دست به ترور شخصیت ها زده است.
مهمترین محورهای این گفتگو را در ادامه بخوانید:

* باتوجه به اينکه در مراســم تحلیف رهبران بیش از ۹۰ کشــور 
جهان حضور داشتند از جمله اسماعیل هنیه  به عنوان رهبر دفتر 
سیاسی حماس، حضور اين ســران در مراسم نشان اقتدار جهانی 
ايران و همچنین جايگاه ايران در ســطح منطقه و جهان است، از 
همین رو رژيم صهیونیســتی برای انتقام از ايران  و جبهه مقاومت 
دســت به چنین کاری زد که نقض صريح حاکمیت ايران است که 

پیامدهای خطرناکی را به همراه خواهد داشت.
* روبه نظر می رســد طی روز های آينده منطقه شاهد بحران های 
شــديدتری خواهد بود و ممکن  اســت محور مقاومت جبهه های 
جديدی را علیه اســرائیل باز کند و ايــن رژيم که در طول ده ماه 
جنگ با غزه دچار ناکامی های پیوســته ای مواجه شده و نتوانسته 

معادله میدانی را تغییر دهد، لذا برنامه و پروسه ترور شخصیت های 
جبهه مقاومت را در دستور کار قرار داده که نشانه ضعف اين رژيم 

است.
* هرچنــد که ترور شــخصیتی مانند اســماعیل هنیه، نمی تواند 
دستاورد نظامی برای اســرائیل به همراه داشته باشد، اما تبعات و 
پیامدهای آن بســیار خطرناک خواهد بود و منطقه را به ســمت 

بحران های فزاينده ای سوق خواهد داد. 
* اسرائیل فکر می کند ايران مديريت محور مقاومت را برعهده دارد، 

سعی دارد تا با ترور ايران را منزوی کند.
* رژيم صهیونیستی فکر می کند از توانمندی برخوردار است و به 
همیــن دلیل زمان ترور اهمیت دارد، چرا که ايران بعد از مراســم  
تحلیف، در جايگاه بســیار باشــکوهی از حیث سیاسی در جهان 
برخوردار شــده اســت و اين ترور با هدف تحت الشعاع قرار دادن 

چنین موفقیتی در ايران است. 
* از اين اتفاقات در همه جای جهان ديده می شود، حتی در آمريکا 
اخیرا ترور ترامپ را شــاهد بوديم ، که همه اين ها نتیجه يک خلل 
امنیتی بوده  و اين مسئله در تهران هم رخ داد و منجر به شهادت 
اين شخصیت مهم شد. به هرحال مسئولین امنیتی به دنبال کشف 

وقايع و عوامل نفوذی باشند.

رأی به پزشكیان،
رأی به يک تفكر و گفتمان وفاق ملی

مهین سهرابی

مراســم تحلیف و ســوگند چهاردهم نهمین رئیس جمهور ايران؛ دکتر مسعود 
پزشکیان سه شــنبه عصر ۹ مرداد 1۴۰۳ساعت1۶ با حضور نمايندگان ملت و 
قريب به11۰ هیأت خارجی و ۶۰۰ خبرنگار در صحن بهارستان برگزار شد. دکتر 
مســعود پزشکیان در مراسم تحلیف خود اظهار داشت که ما ايرانی می خواهیم، 
دســت يافته به جايگاه اول اقتصادی علمی و فناوری در سطح منطقه؛ ما ايرانی 
می خواهیم توســعه يافته، متناسب با مقتضیات فرهنگی، جغرافیايی و تاريخی 
خــود و متکی بر اصول اخلاق و ارزش های اســلامی، ملی و انقلابی؛ با تاکید بر 
مردم سالاری دينی، عدالت اجتماعی، آزادی های مشروع، حفظ کرامت و حقوق 
انسان ها و بهره مند از امنیت اجتماعی و قضايی؛ ما ايرانی می خواهیم برخوردار از 
دانش پیشرفته، توانا در تولید علم و فناوری، متکی بر سهم برتر منابع انسانی و 
سرمايه اجتماعی و تولید ملی، امن، مستقل و مقتدر با سامانه دفاعی مبتنی بر 
بازدارندگی همه جانبه و پیوستگی مردم حکومت. ما ايرانی می خواهیم برخوردار 
از سلامت، رفاه، امنیت غذايی؛ تأمین اجتماعی، فرصت های برابر، توزيع متناسب 
درآمد، نهاد مستحکم خانواده، به دور از فقر، فساد، تبعیض و بهره مند از محیط 
زيست مطلوب؛ ايرانی می خواهیم دارای تعامل سازنده و مؤثر با جهان بر اساس 
اصول عزت، حکمت و مصلحت. رئیس جمهور همچنین بیان داشت که انتخابات 
دوره چهاردهم رياســت جمهوری فرصتی نو ايجاد کرد؛ فرصت شنیدن صدای 
همه آحاد ملتی که خواست همه آنها تحول بود، دولت چهاردهم دولت وفاق ملی 
است و محور همگرايی و التزام به قانون اساسی، سند چشم انداز و سیاست های 
کلی مقام معظم رهبری خواهد بود. تشويق پی در پی و بی وقفه رئیس جمهور به 
وسیله نمايندگان جبهه مقاومت در زمان سخنرانی علیه رژيم صهیونیستی بسیار 
کلیدی و مورد توجه رســانه ها و دوربین های خبرنگاران بین المللی قرار گرفت و 
آن را انعکاس وســیعی دادند و در اين باره گفت که خواهان جهانی هستیم که 

رؤياهای هیچ کودک فلسطینی زير آوار خانه پدری مدفون نماند.
برای به موقع رســیدن به مصاحبه شــغلی مهمی بدون داشــتن فرصت صرف 
صبحانه، مدت درازی است رانندگی می کنید. گرسنگی امان شما را بريده است؛ 
به نظرتان می رسد که همه تابلوهای تبلیغاتی طول راه درباره غذا است. ساندويچ 
گوشــت و تخم مرغ، همبرگرهای آبدار، آبمیوه شــیرين و خنک، معده قاروقور 
می کند و شــما ســعی داريد بی اعتنايی کنید، اما نشدنی است. پا به پای راهی 
که طی می کنید، گرسنه تر می شويد. همین که چشمتان به تابلوی تبلیغ پیتزا 
می افتــد چیزی نمی ماند که به خاطر خیره ماندن به تابلو، اتومبیل را میخکوب 
کنید. مختصر و خلاصه اينکه انگیزشــی به نام گرســنگی تاب و توان از شــما 
ربوده اســت. انگیزش مجموعه شرايطی است که به رفتار نیرو می دهد و به آن 
جهت می بخشــد. آدمی انگیزش را به صورت میل آگاهانه تجربه می کند میل 
به غذا، نوشــابه يا لذت بردن از فوتبال. بسیاری از ما انسان ها احساس می کنیم 
کــه آزادانه می توانیم از امیال خود پیروی کنیــم يا پیروی نکنیم. ما می توانیم 
خودمــان را مجبور کنیم امیالمان را ناديده بگیريم يا کاری بر خلاف میل خود 
انجام دهیم؛ شايد حتی بتوانیم از فکر کردن به اعمالی که نمی خواهیم دست به 
آنها بزنیم آزادانه ممانعت و خودداری کنیم؛ ولی بسیار دشوار و شايد غیر ممکن 
باشــد بتوانیم انگیزش های خود را مستقیماً مهار کنیم. موقع گرسنگی مشکل 
است بتوان غذا سفارش نداد و نخواست. وقتی احساس گرما و تشنگی می کنیم 
نمی توانیم خواهان نســیمی خنک يا نوشــیدنی خنک نباشیم. به نظر می رسد 
انتخاب آگاهانه را بايد پیامد حالت انگیزشــی بدانیــم نه علت آن. اگر انگیزش 
را انتخــاب آگاهانه در کنترل ندارد پس چه چیزی آن را هدايت می کند؟ علت 
انگیزش شــامل گستره ای است از رويدادهای فیزيولوژيايی درون مغز و بدن، تا 
فرهنگ و تعامل اجتماعی با ديگر انســان ها؛ اين انگیزش ها تا حدود زيادی در 
میراث زيستی ما ريشه دارند و اصول حاکم بر نحوه عمل انگیزش و پاداش را در 
جهت دادن به رفتار نمايان می سازند؛ لذت سیاسی و انتخاب و رأی دادن به يک 
گفتمان و تفکر، باور قاطبه رجال ســپهر سیاست در جهان قلمداد می شود؛ اگر 
لذت را نوعی پول مشترک بدانیم که ارزش رويدادهای مختلف را تعیین می کند، 
پس قاعدتاً مغز بايد بتواند به نحوی ارزش لذات مختلف را به واحدهای هم عرض 
و سودمند بودن تبديل کند. شواهد موجود نیز نشان می دهد که احتمالاً در مغز 
نوعی نظام » پول مشترک عصبی« برای پاداش ها وجود دارد. حتی ممکن است 
پاداش بخش بودن مشــوق ها به اين علت باشد که دستگاه پاداش واحدی را در 

مغز فعال می کنند.
در ســپهر سیاست برای بسیاری از رجال سیاســت، رأی دادن به يک گفتمان 
و تفکر که ســالیان سال براســاس آن باور و عقیده به آن پايبند هستند، بسیار 
پرارزش و بااهمیت و ضروری اســت که حتی در راه نیل به خواســت ها و پیروز 

شدن جناح و گفتمانش حاضر به ريسک و بخشیدن خیلی از چیزهای زندگی
او اســت؛ همانطور که برای بعضی افراد اعتیاد منبع انگیزشی نیرومندی است. 
اشــتیاق به مصرف بعضی داروها مانند مواد افیونی » نظیر هروئین يا مورفین« 
داروهــای محرک اعصاب » مثل آمفتامین يا کوکائین« و نوع مصنوع و خیابانی 
اين مواد و برخی داروهای ديگر» الکل و نیکوتین« ممکن اســت بســیار شديد 
باشــد؛ معتاد ممکن است چنان به اين داروها وابســته شود که شغل، زندگی 
خانوادگی و روابط اجتماعی، خانه و حتی آزادی اش را به خاطر دسترسی به آن 
از دســت بدهد. يک نوبت مصرف ايــن قبیل داروها يا حتی مصرف گهگاهی از 
آنها موجب اعتیاد نمی شود؛ بسیاری از آمريکايی ها حداقل يکی از اين داروها را 
امتحان کرده اند بی آنکه معتاد شــوند. حتی مصرف عادی » مثلًا صرف الکل با 
شام« لزوماً اعتیاد آور نیست. اعتیاد تنها هنگامی رخ می دهد که الگوی رفتاری 
اجبار در مصرف دارو ايجاد گردد و شخص اشتیاق مهار ناپذير به دارو پیدا کند.
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